
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

C O M U N E  D I  P O R T E  
 

 

 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
N. 71 DEL 30/04/2024 REG.GEN 

N.40 DEL30/04/2024 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO DELLE CASELLE DI POSTA ELETTRONICA 
(DOMINIO COMUNE.PORTE.TO.IT) PER GLI ANNI 2023 e 2024. DITTA 'ALPIMEDIA 
COMMUNICATION SNC'  
CIG: B176E2DB8E            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  Area Finanziaria e Personale 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione della Nota di aggiornamento al DUPS 2024 – 2025 – 2026” e s.m.i.; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 28.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024 – 2025 – 2026” e s.m.i.; 
 

Premesso che questo Ente possiede altresì n. 12 caselle di posta elettronica istituzionali; 
 
Ritenuto che la società Alpimedia Communication snc, con sede in Perosa Argentina, 
Loc. San Sebastiano, 29/7-  p.iva 07181160016, sia  titolata per effettuare le manutenzioni 
e gli aggiornamenti del dominio e posta elettronica; 
 
Visto che la ditta ha fatto pervenire i preventivi nr. 268/WEB e nr. 285/WEB protocollati 
entrambi al n. 2293 del 24.04.2024 per il mantenimento del nome a dominio, e fornitura 
caselle di posta per gli anni 2023 e 2024 come sotto indicato; 
 
Mantenimento Nome a Dominio: comune.porte.to.it 
12 Caselle eMail con 15 GB di Spazio Totale – Limite giornaliero invio email 500 
 

- assessore@comune.porte.to.it 
- biblioteca@comune.porte.to.it 
- comune@comune.porte.to.it 
- demografici@comune.porte.to.it 
- dpo@comune.porte.to.it 
- informatico@comune.porte.to.it 
- ragioneria@comune.porte.to.it 
- segretario@comune.porte.to.it 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- sindaco@comune.porte.to.it 
- tecnico@comune.porte.to.it 
- tributi@comune.porte.to.it 
- vigile1@comune.porte.to.it 
 
per gli anni 2023 e 2024 
 
così per complessivi € 75,00 per l’anno 2023, oltre IVA per un totale di Euro 91,50 e per 
complessivi € 75,00 per l’anno 2024, oltre IVA per un totale di € 91,50 per un totale 
complessivo per i due anni di € 183,00;  
 
Ritenuto che la ditta in argomento, in quanto creatrice dei vari domini, possieda le 
caratteristiche tecniche necessarie per l'effettuazione degli aggiornamenti e dei 
mantenimenti dei domini e di doverla quindi incaricare per l'effettuazione  delle 
manutenzioni, aggiornamenti e rinnovi per gli anni 2023 e 2024; 
 
Visto il Regolamento  per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
 
Accertato che la vigente normativa sugli affidamenti permette, per importi inferiori a                 
€ 5.000,00, l’affidamento diretto senza necessità di ricorrere al MEPA, per quanto la ditta 
sia presente sul portale e vista l’attuale normativa sullo split payment; 
 
Dato Atto che gli operatori economici si sono assunti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge 136/2010 e la ditta richiamata ha comunicato il conto corrente 
dedicato ai sensi della legge 136/2010. 
 
Vista la regolarità contributiva verificata con acquisizione del DURC allegato alla presente 
Protocollo numero INPS_ 40025887 con scadenza il 03.07.2024;  
 
Dato atto che questo Ente si avvale della piattaforma ‘Traspare’ per le negoziazioni 
elettroniche; 
 
Acquisito per questa fornitura di servizi il CIG:  B176E2DB8E 
 
Dato atto che non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste un progetto di 
investimento così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003 trattandosi di un’ordinaria 
attività di acquisto di beni per uffici, ripetitivi;  
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
- il D.Lgs. 36/2023. 
- Vista la legge 136/2010 e successive modifiche. 
- Visto lo Statuto comunale. 
 

DETERMINA 
 
di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di affidare alla ditta ALPIMEDIA COMUNICATION snc, corrente in Perosa Argentina 
(TO), Località San Sebastiano n. 29/7 l'incarico sopra citato per gli anni 2023 e 2024; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di impegnare la spesa per il mantenimento del nome e dominio delle caselle di posta 
elettronica come in premessa individuati dietro corrispettivo annuale di € 75,00 per l’anno 
2023, più IVA di legge € 16,50, e di € 75,00 per l’anno 2024, più IVA di legge € 16,50, per 
totali € 150,00 oltre IVA per un totale di € 183,00 impegnati così come segue:  
 
 
 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B176E2DB8E * 2024 143 01111 800 1002 1 U.1.03.02.19.999 183,00 
ALPIMEDIA COMMUNICATIONS 
SRL 

 

- di trasmettere copia della presente alla Ditta incaricata indicando che il codice CIG 
assegnato è:  B176E2DB8E; 
 
 
 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, alla 

pubblicazione sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo www.comune.porte.to.it per la durata di 15 giorni ed 

avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile del servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al Segretario 

entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi 

del RD n.1054 del 1924 e s.m.i e ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:GAY Simone 
 

 

             
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

                                                                                          

http://www.comune.porte.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Porte.  Responsabile Procedimento: Vignolo Francesca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


